
Id: KEMQI-MOHFO-FKOUR-JKKXN-LCSIO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/35/2011
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 19 maja 2011 r.

w sprawie : ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
w przedszkolach oraz w oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz 

ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto 
Bartoszyce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2002 r. Nr 153 poz. 1271, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, z 2005 r. Nr 175 poz. 1457, 
Dz. U. z 2006 r. Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Dz. U. 
z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 
poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675) oraz art. 6 ust.1 pkt. 2 i art. 14 ust. 5 pkt. 1 w 
związku z art.5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz.2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 
1020, Nr 131 poz.1091, Nr 167 poz. 1400 i Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532 
i Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz.791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 
1280 i Nr 181 poz. 1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370 i Nr 235 poz. 1618, 
z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241 i Nr219 poz. 1705 oraz z 2010 r. 
Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz.857 i Nr 148 poz.991) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1) Ustala się czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach 
oraz w oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych (realizujących roczne 
przygotowanie przedszkolne) na 5 godzin dziennie. 

2) Godziny prowadzenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczonego na realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego określa statut przedszkola. 

§ 2. 

W przedszkolach prowadzonych przez Miasto Bartoszyce opłacie podlegają dodatkowe świadczenia i usługi 
opiekuńczo- wychowawcze wykraczające poza 5 –godzinną podstawę wychowania przedszkolnego, które 
obejmują: 

1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie: 

a) opieki pedagogicznej, 

b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym i lokalnym, 

c) rozwijania zdolności twórczych, 

d) wspierania indywidualnych zainteresowań. 

2) organizowanie zajęć sportowych, rekreacyjnych i imprez okolicznościowych z udziałem rodziców, 
rodziny i przedstawicieli środowiska lokalnego. 

3) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających rozwijających umiejętności społeczne i emocjonalne. 

4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu czasie: 

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem specjalistów, 

b) zajęć dodatkowych organizowanych w przedszkolu 

5) programy własne przedszkoli oraz innowacje pedagogiczne, m.in. nowatorskie rozwiązania programowe, 
organizacyjne i metodyczne. 



Id: KEMQI-MOHFO-FKOUR-JKKXN-LCSIO. Podpisany Strona 2

§ 3. 

1) Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w § 
2, ustala się w wysokości 2,oo zł. 

2) Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2 stanowi iloczyn liczby dni pracy 
przedszkola w danym miesiącu, kosztu jednostkowego ustalonego na podstawie ust.1 oraz deklarowanej 
przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji 
podstawy programowej. 

3) Opłata, o której mowa w ust.2, nie obejmuje opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu oraz 
kosztów zajęć dodatkowych, prowadzonych na życzenie rodziców przez inne niż przedszkole podmioty. 

§ 4. 

Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkola prowadzone przez Miasto Bartoszyce świadczeń oraz 
odpłatności, o których mowa w § 3 określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka zawierająca w szczególności: 

- okres, na który jest zawierana, 

- wymiar czasu pobytu dziecka w przedszkolu, 

- zakres korzystania z posiłków. 

§ 5. 

1) Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 3 ust. 2: 

a) o 25% w przypadku gdy z usług przedszkola korzysta dziecko, na które przyznany jest zasiłek 
pielęgnacyjny. 

b) o 50% w przypadku gdy z usług przedszkola korzysta dziecko, na które przyznany jest zasiłek rodzinny 
i zasiłek pielęgnacyjny 

2) Podstawą obniżenia opłaty jest przedłożenie dyrektorowi przedszkola decyzji o przyznanym zasiłku, 
wydanej w trybie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r., Nr 139, 
poz. 992 z późn. zm.). 

§ 6. 

Traci moc uchwała nr 13/III/2002 Rady Miasta w Bartoszycach z dnia 20 grudnia 2002 w sprawie ustalenia 
opłaty za świadczenia prowadzonych przez miasto przedszkoli publicznych w zakresie przekraczającym 
podstawy programowe. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bartoszyc. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2011 roku. 


